
32006D0849 – ЦПР – редактиран 1 

РЕШЕНИЕ 2006/849/ЕО НА СЪВЕТА 

 

от 20 ноември 2006 година  

 

за изменение и удължаване срока на Решение  2001/923/ЕО за създаване на 

програма за обмен, помощ и обучение за защита на еврото срещу фалшифициране 

(програма „Перикъл”) 

 

СЪВЕТЪТ НА ЕВРОПЕЙСКИЯ СЪЮЗ,  
 
като взе предвид Договора за създаване на Европейската общност и по-специално 

третото изречение от член 123, параграф 4 от него, 
 

като взе предвид предложението на Комисията, 
 
като взе предвид становището на Европейския парламент, 

 
като взе предвид становището на Европейската централна банка1, 

 
като има предвид, че: 
 

(1) Член 13, параграф 3, буква а) от Решение 2001/923/ЕО на Съвета2  предвижда 
Комисията да изпрати на Европейския парламент и на Съвета до 30 юни 2005 г., 

независим от ръководителя на програмата доклад с оценка на приложимостта, 
ефективността и ефикасността на програмата и съобщение за това дали тази програма 
следва да бъде продължена и адаптирана, придружена от съответно предложение. 

 
(2) Докладът с оценката, предвиден в член 13 от това решение, е представен на 30 

ноември 2004 г. В него се прави заключение, че програмата е постигнала своите цели и 
се препоръчва нейното продължаване. 
 

(3) Финансовата референтна сума, по смисъла на точка 38 от 
Междуинституционалното споразумение от 17 май 2006 г. между Европейския 

парламент, Съвета и Комисията за бюджетната дисциплина и стабилното финансово 
управление3, е включена в настоящото решение за целия срок на действие на 
програмата, без това да засяга пълномощията на бюджетния орган, така както са 

определени с Договора. 
 

(4) Продължителността на програмата отразява необходимостта от поддържане на 
бдителността, обучението и техническата помощ, необходими за защитата на еврото 
срещу фалшифициране, като се осигури устойчива рамка за планирането на програмите 

на държавите-членки, по-специално в период, по време на който нови страни приемат 
единната валута. 

 

                                                 
1
 ОВ С 163, 14.7.2006 г., стр. 7.  

2
 ОВ L 339, 21.12.2001 г., стр. 50. Решение, изменено с Решение 2006/75/ЕО (ОВ L 36, 8.2.2006 г., стр. 

40).  
3
 ОВ С 139, 14.6.2006 г., стр. 1.  

 



32006D0849 – ЦПР – редактиран 2 

(5) В тази насока Комисията представи на 8 април 2005 г. предложение за 

удължаване срока на програма Перикъл4 до 31 декември 2011 г. 
 

(6) До окончателното споразумение за Финансовата рамка на Общността за 2007 г. 
– 2013 г., Съветът реши да продължи срока на програма Перикъл за 2006 г.  
 

(7) В своята декларация от 30 януари 2006 г. Съветът счете, че програма Перикъл е  
многогодишна по своя характер и срокът й на действие следва да бъде удължен до 2011 

г. За тази цел е поканил Комисията да представи предложение за удължаване срока на 
действие на програмата за периода, който започва от 2007 г., веднага щом бъде 
сключено споразумение за Финансовата рамка за 2007 г.– 2013 г. 

 
(8) Целесъобразно е програмите на Общността да следват Финансовата рамка на 

Общността. 
 
(9) За да се избегнат припокривания и да се гарантира съгласуваност и допълване на 

дейностите по програма Перикъл, важно е дейностите, финансирани от Комисията, 
Европейската централна банка и Европол да бъдат взаимосвързани. 

 
(10) Следователно, и с оглед на необходимостта от продължително обучение и 
помощ за защита на еврото, срокът на действие на програма Перикъл следва да бъде 

удължен до 31 декември 2013 г. Поради това, Решение 2001/923/ЕО следва  съответно 
да бъде изменено, 

 
РЕШИ: 
 

Член 1 
 

Изменения 

 
Решение 2001/923/ЕО се изменя, както следва: 

 
1. в член 1, параграф 2 последното изречение се заменя със следния текст: 

 
„В сила е от 1 януари 2002 г. до 31 декември 2013 г.”; 
 

2. в края на член 6 се добавя следната алинея: 
 

„Финансовата референтната сума за изпълнение на програмата за действие на 
Общността за периода от 1 януари 2007 г. до 31 декември 2013 г. е 7 000 000 EUR.”; 
 

3. Член 13, параграф 3 се изменя, както следва: 
 

а) в буква а) „30 юни 2005 г.” се заменя с „30 юни 2013 г.”; 
 
б) буква б) се заменя със следния текст: 

 

                                                 
4
  СОМ (2005) 127 окончателен.  

 



32006D0849 – ЦПР – редактиран 3 

 „б) след завършване на началния и допълнителните периоди на програмата и 

не по-късно съответно от 30 юни 2006г. и 2014 г., подробни доклади за изпълнението и 
резултатите от програмата, и по-специално като определят добавената стойност на 

финансовата помощ на Общността.” 
 

Член 2 

 
Приложимост 

 
Настоящото решение се прилага в участващите държави – членки, както е определено в 
първото тире от член 1 от Регламент (ЕО) № 974/98 на Съвета от 3 май 1998 г. за 

въвеждане на еврото5. 
 

Член 3 
 

Влизане в сила 

 
Настоящото решение влиза в сила от деня на публикуването му в Официален вестник 

на Европейския съюз.  
 
Прилага се от 1 януари 2007 г.  

 
Съставено в Брюксел на 20 ноември 2006 г. 

 
За Съвета: 

Председател 

J. KORKEAOJA 

                                                 
5
 ОВ L 139, 11.5.1998 г., стр. 1. Регламент, последно изменен с Регламент (ЕО) № 1647/2006 (ОВ L 309, 

9.11.2006 г., стр. 2).  

 


